ミレ信用組合 ＩＲ情報【第３４号】

発行：ミレ信用組合

発行日 2019年 1月 10日

平成30年12月末・業績速報

預積金残高1,143億円、貸出金残高767億円

株式会社日本政策金融公庫との業務連携

協力に関する覚書締結

（単位：百万円、先数）

ミレ・ビジネスクラブ第9回勉強会開催

http://www.mire.co.jp

お客様の明るい未来を、全力でサポートいたします！ MIRE SHINYOKUMIAI

 10月29日に大阪新阪急ホテルにて、㈱ドリームランチャーの橋

本 佳苗氏をお招きし、経営者として身に付けたいコミニュケー

ション能力、リーダーシップをテーマにした勉強会を開催しまし

た。（総勢88名参加、内会員42名、ビジター21名、職員25名）

 勉強会開始までの時間を利用し「名刺交換会」を初めて実施

し、会員の皆様から大変好評を得ることが出来ました。勉強会で

は多くの経営者が直面している部下とのコミニュケーション問

題、経営者として身に付けたい習慣（意識）について多くを学ぶ

ことが出来、大変有意義な勉強会となりました。

新年 おめでとうございます

旧年中は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます

本年も一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます

 当組合では、職員一人ひとりが常に考え行動し、何事においても「最初に相談され、必ず満足を与える組合」という『ミ

レブランド』の確立に向け、全役職員が一致団結して『第18期事業計画』に取り組んでおります。

 本年度もお客様との信頼関係をより強固なものとすべく、ミレ行動理念『お客様第一の徹底、変化への挑戦、スピード、

情熱』の４大行動指針に基づき、お客様のことを良く知り、お客様の課題解決のお役に立つ営業を心掛けてまいります。

理事長 渡部 優 1月～3月行事のご案内

●2019年大阪同胞商工人新年の集い

[日時]1月12日（土）

[場所]ホテルニューオータニ大阪

16:00受付 16:30開始

●ミレ・ビジネスクラブ勉強会

[日時]3月8日（金）

[場所]ホテルエルセラーン大阪

18:00開始予定

●組合設立１7周年

（平成31年3月20日）

 当店は大阪市中央卸売市場より新

鮮な魚介や野菜を仕入れ、オモニが

丹精込めたおいしいヤンニョムを手

作りし、毎日浅漬けの漬けたてキム

チを販売しております。

ぜひご賞味ください。

ｒｅ:ＬＡＸ（西成支店取引先）のご紹介

 当社は「姿勢を改善、身体を本来在るべき位置に戻

し、何気ない生活の一部でかかる負荷を取る」をコン

セプトに独自の「re:ＬＡＸ式ストレッチ」を取り入れ

ております。筋肉の緊張をほぐし姿勢を整える事で、

腰のくびれとバストアップに効果が期待でき、代謝向

上や肩や腰の痛みも改善！体の変化をぜひ体感してく

ださい！完全個室空間もあり、アットホームな雰囲気

でトレーナーとコミニュケーションを取りながらお悩

みを根本改善して行きましょう！

キムチのパクちゃん（生野支店取引先）ご紹介

生野・巽支店合同婦人旅行
 11月11～12日に生野・巽支店7回目の合同婦人旅行に総勢

74名参加。今回は愛知県豊川稲荷観光と静岡県浜名湖で遊覧

船を楽しみ、二日目は、紅葉の名所奥山方広寺の散策をしま

した。（宿泊：館山寺サゴーロイヤルホテル）

宴会では抽選会などで大盛況であり毎年恒例の婦人旅行は、

本年度も例年同様、楽しかったとの声を多く頂きました。

 当組合は㈱日本政策金融公庫と「業務連携・協力

に関する覚書」を10月29日に締結いたしました。

渡部優理事長、金民一常勤理事出席のもと調印式で

は、当組合営業区域である大阪府、奈良県及び和歌

山県内の各公庫支店と、同地域活性化の促進を図る

べく、積極的に相互協力し、連携する事を合意いた

しました。今後当組合では公庫協調型の新たな創業

支援融資商品や、事業性融資商品などを開発し、組

合員様の経営支援に一層取り組んでまいります。

【店舗概要】

商 号：キムチのパクちゃん

責任者：山本 志暢

所在地：大阪市生野区桃谷4-5-16

TEL ：06-6712-8989

営 業：8:00～17:00

定休日：水曜日

【店舗概要】

会社名：㈱threeＳ（スリーエス）

代表者：河本 成大

所在地：大阪市西区北堀江1-13-4

Nobビル9Ｆ

   TEL：06-6599-9470

【営業時間】

平日.土曜：11:00～21:00

日曜.祝日：11:00～19:30

定休日  ：月曜日（祝日の場合営業）

項目名 31年3月末目標 30年12月末実績 目標対比 期中増減 前年同月対比

預積金残高 110,000 114,321 4,321 5,654 4,874

貸出金残高 75,000 76,783 1,783 7,149 5,514

貸出先数 1,630 1,541 △89 △65 △36

組合員数 15,500 15,597 97 875 771

ミレ信用組合 ＩＲ情報【第３４号№２】

発行：ミレ信用組合

発行日 2019年 1月 10日

平成30年度上半期ブロック別

組合員業況報告会開催
http://www.mire.co.jp

△組合業況報告会開催状況

平成30年度上半期の組合業況報告会をブロック別で開催しました。

 業況報告会第1部では、渡部優理事長挨拶、組合業況報告、プロジェクト融資推進報告、質疑応答を

行い、引き続き第2部懇親会が行われました。

今回の報告会で寄せられた貴重なご意見・ご感想については、今後の組合経営に活かしてまいります。

北ブロック（本店、寝屋川）

和歌山支店

南ブロック（西成、南大阪、八尾）

中ブロック（生野、東大阪、巽）

お客様の明るい未来を、全力でサポートいたします！ MIRE SHINYOKUMIAI

開催日 場所 ブロック（店舗名） 参加者数 総代参加率

11月15日 東天紅大阪天満橋OMM店 北ブロック（本店、寝屋川） 35人 63％

11月28日 心斎橋大成閣 中ブロック（生野、東大阪、巽） 44人 61％

12月6日 楓林閣 アベノ店 南ブロック（西成、南大阪、八尾） 45人 53％

12月11日 割烹 華新 和歌山支店 15人 73％

合計 139人 60％